
ΕΙΔΙΚΟΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΑΒΑΘΜΙΔΙΚΟΣ  

ΦΟΡΕΑΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΣΤΕΡΕΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ  

«ΦΟΔΣΑ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ Α.Ε» 

Αρ. Γ.Ε.ΜΗ: 155917520000 -ΑΦΜ 801396468  

ΙΩΑΝΝΟΥ ΚΑΖΟΥΛΗ 8, ΤΚ. 85131, ΡΟΔΟΣ  

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ ΤΑΚΤΙΚΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗΣ ΤΩΝ ΜΕΤΟΧΩΝ 

ΕΙΔΙΚΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΔΙΑΒΑΘΜΙΔΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ  ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΣΤΕΡΕΩΝ 

ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ Α.Ε. Ο.Τ.Α.  της 30ης ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2023 

Στη Σύρο σήμερα 30/10/2023, ημέρα Δευτέρα και ώρα 13.30 μ.μ., συνήλθε η  

Τακτική Γενική συνέλευση  των Μετόχων της Ανώνυμης Εταιρείας ΟΤΑ με την 

επωνυμία «ΕΙΔΙΚΟΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΑΒΑΘΜΙΔΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ  ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

ΣΤΕΡΕΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ» (εφεξής για λόγους συντομίας «η 

Εταιρεία») στη Σύρο και στη αίθουσα συνεδριάσεων του ξενοδοχείου Ερμής 

(Πλατεία Κανάρη, Ερμούπολη), μετά από προηγούμενη πρόσκληση του 

Διοικητικού Συμβουλίου της Εταιρείας.  

 

Το κείμενο της πρόσκλησης έχει ως εξής: 

ΘΕΜΑ: Πρόσκληση σε Τακτική Γενική Συνέλευση της ανώνυμης εταιρείας «ΦΟΔΣΑ 
Νοτίου Αιγαίου Α.Ε»  

Σύμφωνα με το νόμο και το καταστατικό της εταιρείας και κατόπιν αποφάσεως του 
Διοικητικού Συμβουλίου (Απόφαση 62/2023, ΑΔΑ: 6ΥΖΖ46ΜΜ4Ο-9ΙΓ), το Διοικητικό 
Συμβούλιο καλεί τους κ.κ. μετόχους της ανώνυμης εταιρείας ΟΤΑ με την επωνυμία «Ειδικός 
Περιφερειακός Διαβαθμιδικός Φορέας Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων Νοτίου Αιγαίου 
Ανώνυμη Εταιρεία» και το διακριτικό τίτλο «ΦΟΔΣΑ Ν. ΑΙΓΑΙΟΥ Α.Ε», σε Τακτική Γενική 
Συνέλευση την 30η Οκτωβρίου 2023 ημέρα Δευτέρα και ώρα 13:30 μ.μ. στην Σύρο στην 
αίθουσα συνεδριάσεων του Ξενοδοχείου Ερμής (Διεύθυνση: Πλατεία Κανάρη, Ερμούπολη, 
Σύρος), για συζήτηση και λήψη αποφάσεων με τα παρακάτω θέματα ημερήσιας διάταξης:  

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ  

1. Ενημέρωση μετόχων.  
2. Έγκριση Τεχνικού Προγράμματος Φο.Δ.Σ.Α Νοτίου Αιγαίου Α.Ε, οικονομικού έτους 

2024.  
3. Έγκριση Κόστους Διαχείρισης Φο.Δ.Σ.Α Νοτίου Αιγαίου Α.Ε, οικονομικού έτους 2024.  
4. Έγκριση Τιμολογιακής πολιτικής και Εισφορών μελών Φο.Δ.Σ.Α Νοτίου Αιγαίου έτους 

2024.  
5. Έγκριση Προϋπολογισμού Φο.Δ.Σ.Α Νοτίου Αιγαίου Α.Ε, οικονομικού έτους 2024.  

 
Δήμος Σίφνου 
Αρ.Πρ. : 6484 

Ημ.Πρ. : 16/11/2023
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6. Έγκριση των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων της χρήσης 2022, μαζί με τις 
εκθέσεις του Διοικητικού Συμβουλίου και των ελεγκτών.  

7. Απαλλαγή του Διοικητικού Συμβουλίου από κάθε ευθύνη για τη χρήση 2022.  
8. Εκλογή ελεγκτών για τη χρήση 2023.  

Παρακαλούμε όπως ενημερωθεί ο εκπρόσωπος που έχει ορίσει ο Δήμος σας για την 
συμμετοχή του στην Γενική Συνέλευση. 
Κάθε μέτοχος που επιθυμεί να μετάσχει στη Γενική Συνέλευση οφείλει να καταθέσει δύο (2) 
τουλάχιστον μέρες πριν από την ημερομηνία σύγκλησης της Τακτικής Γενικής Συνέλευσης τα 
έγγραφα πληρεξουσιότητάς του στα γραφεία της εταιρείας.  

Ο Πρόεδρος ΦΟΔΣΑ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ Α.Ε  

                                                                                                Γιώργος Χατζημάρκος  

                                                                                                       Περιφερειάρχης Νοτίου Αιγαίου  

 

Την έδρα του Προέδρου έλαβε προσωρινά ο κος Γεώργιος Χατζημάρκος, 

Περιφερειάρχης Νοτίου Αιγαίου, Πρόεδρος του Δ.Σ. της εταιρείας,  ως 

προσωρινός  Γραμματέας δε και ψηφολέκτης προσελήφθη η κα  Έλλη Βελιάδη, 

Δικηγόρος.    

 

Ο προσωρινός  Πρόεδρος ανακοινώνει ότι η άνω πρόσκληση απεστάλη στους 

εκ του νόμου μετόχους Δήμους με μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου καθώς 

και αναρτήθηκε στη μερίδα της εταιρείας στο ΓΕΜΗ νόμιμα και εμπρόθεσμα, 

σύμφωνα με το  νόμο και το καταστατικό της εταιρείας. 

 

Ο κατωτέρω πίνακας, που επικυρώθηκε από την Γενική Συνέλευση, εμφανίζει 

τους εκ  του νόμου μετόχους της εταιρείας που κατέθεσαν νόμιμα τα έγγραφα 

πληρεξουσιότητάς τους καθώς και το μετοχικό τους κεφάλαιο που έχει 

κατατεθεί και επομένως είχαν δικαίωμα παράστασης στη Γενική Συνέλευση 

της εταιρείας με τις κατωτέρω μετοχές.  

 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΚΠΡΟΣΩΠΩΝ ΦΟΔΣΑ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ Α.Ε. 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΝΟΤΙΟΥ 

ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΜΕΤΟΧΕΣ ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ (Περιφερειάρχης 

– Πρόεδρος Φο.Δ.Σ.Α.) 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ 

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

Κυκλάδες – 

Δωδεκάνησα 

40.000 Γεώργιος Χατζημάρκος Χρήστος Ευστρατίου 

(Χωρικός 

Αντιπεριφερειάρχης 

Δωδεκανήσου) 

107/17-08-2020 
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ΔΗΜΟΣ ΜΕΤΟΧΕΣ ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ (Δήμαρχος ή 

άλλως-ως ορίζεται) 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

Αγαθονησίου 36 Ευάγγελος Κόττορος Μάρκος Κόττορος 

(Αντιδήμαρχος) 

42/15-09-2020 

Αμοργού 383 Ελευθέριος Καραΐσκος Δεσποτίδη Καλλιόπη 

(Αντιδήμαρχος) 

15/27-01-2021 

Ανάφης 53 Ιάκωβος Ρούσσος Τζώρτζης Ρούσσος 

(Αντιδήμαρχος) 

35/18-08-2020 

Άνδρου 1.790 Δημήτριος Λοτσάρης Αναστασία Μαμάη 

(Δημοτική Σύμβουλος) 

142/15-09-2020 

Αντιπάρου 235 Αναστάσιος Φαρούπος Τριαντάφυλλος Αρτέμης 

(Αντιδήμαρχος) 

60/30-09-2020 

Αστυπάλαιας 259 Νικόλαος Κομηνέας Αντώνιος Καμπούρης 

(Αντιδήμαρχος) 

91/31-08-2020 

Ηρωικής Νήσου 

Κάσου 

210 Μιχαήλ Ερωτόκριτος Δημήτριος Φραγκούλης 

(Αντιδήμαρχος) 

103/03-11-2020 

Θήρας 3.019 Αντώνιος Σιγάλας - 117/18-08-2020 

Ιητών 393 Γκίκας Γκίκας Σωτηρία Νίκα (Δημοτική 

Σύμβουλος) 

105/25-08-2020 

Καλυμνίων 3.141 Δημήτριος Διακομιχάλης Παντελής Ζωίδης 

(Αντιδήμαρχος) 

92/13-10-2020 

Καρπάθου 1.209 Ιωάννης Νισύριος Εμμανουήλ Παραγυιός 76/17-09-2020 

Κέας 477 Ειρήνη Βελισσαροπούλου Κωνσταντίνος Δεμέναγας 

(Αντιδήμαρχος) 

98/24-08-2020 

Κιμώλου 177 Κωνσταντίνος Βεντούρης - 90/21-12-2020 

Κύθνου 283 Σταμάτιος Γαρδέρης Κωνσταντίνος Φιλιππαίος 

(Αντιδήμαρχος) 

61/16-10-2020 

Κω 6.483 Θεοδόσιος Νικηταράς - 223/17-09-2020 

Λειψών 153 Φώτης Μάγγος Δημοσθένης Πατέλλης 

(Αντιδήμαρχος) 

36/17-09-2020 

Λέρου 1.537 Μαρία Παπαφώτη – Βασιλάκου  

(Πρόεδρος ΔΣ) 

- 120/18-09-2020 

Μεγίστης 492 Γεώργιος Σαμψάκος Δημήτριος Αχλαδιώτης 3/1-3-2021 

Μήλου 966 Εμμανουήλ Μικέλης - 99/24-08-2020 

Μυκόνου 1.968 Κωνσταντινιά Σαμψούνη 

(Αντιδήμαρχος) 

Κωνσταντίνος Κουκάς 

(Δήμαρχος)  

74/21-08-2020 

Νάξου &Μικρών 

Κυκλάδων 

3.670 Δημήτριος Λιανός Λεονάρδος 

Χατζηανδρέου 

117/28-08-2020 

Νισύρου 196 Χριστοφής Κορωναίος Ευάγγελος Τασιούλας 

(Αντιδήμαρχος) 

81/02-09-2020 

Πάρου 2.663 Μάρκος Κωβαίος Χριστίνα Δαφερέρα - 

Κάλλους 

165/15-09-2020 
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Πάτμου 592 Ελευθέριος Πέντες Μιχαήλ Κωνσταντάς 

(Αντιδήμαρχος) 

81/28-08-2020 

Ρόδου 20.000 

 

Αντώνης Καμπουράκης Τηλέμαχος Καμπούρης 

(Αντιδήμαρχος) 

125/18-05-2020 

Σερίφου 276 Κωνσταντίνος Ρεβίνθης Δημήτριος Μαγουλάς 

(Δημοτικός Σύμβουλος) 

135/30-10-2020 

Σικίνου 53 Βασίλειος Μαράκης - 47/07-08-2020 

Σίφνου 510 Μαρία Ναδάλη Δημήτριος Ζαμπέλης 

(Αντιδήμαρχος) 

144/09-09-2020 

Σύμης 503 Ελευθέριος Παπακαλοδούκας Αλέξανδρος 

Σπανουδάκης 

(Αντιδήμαρχος) 

78/18-08-2020 

Σύρου-

Ερμούπολης 

4.176 Ιωάννης Βρούτσης (Δημοτικός 

Σύμβουλος) 

Αγγελική Πρίντεζη 

(Δημοτική Σύμβουλος) 

163/26-08-2020 

Τήλου 151 Μαρία Καμμά-Αλειφέρη Σπυρίδωνας Αλειφέρης 

(Αντιδήμαρχος) 

Στάθης Κοντός 

(Γ.Γ. Δήμου Τήλου) 

20/12-08-2022 

Τήνου 1.677 Ιωάννης Σιώτος Πέτρος Μαρκουίζος 

(Πρόεδρος ΔΣ) 

88/23-10-2020 

Φολεγάνδρου 149 Ευθαλία Παπαδοπούλου - 41/25-08-2020 

Χάλκης 93 Ευάγγελος Φραγκάκης Αγγελική Βογιατζόγλου 

(Αντιδήμαρχος) 

80/27-08-2020 

 

Παρόντες  για τη συζήτηση του κάτωθι θέματος ήταν οι  μέτοχοι που εμφανίζονται στον 

κατωτέρω πίνακα δια των εκπροσώπων που αναγράφονται σε αυτόν:  

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΚΠΡΟΣΩΠΩΝ ΦΟΔΣΑ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ Α.Ε. 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΜΕΤΟΧΕΣ ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ (Περιφερειάρχης 

– Πρόεδρος Φο.Δ.Σ.Α.) 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ 

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

Κυκλάδες – 

Δωδεκάνησα 

40.000 Γεώργιος Χατζημάρκος 107/17-08-2020 

 

 

ΔΗΜΟΣ 

 
 

ΜΕΤΟΧΕΣ 
ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ  

ΑΠΟΦΑΣΗ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

Αριθμός 
Διαδικτυακής 

Ανάρτησης (ΑΔΑ) 

Αμοργού 
 

383 
Αλεξανδρής Δημήτριος 

(Εξ. Συνεργάτης - 
Λογιστής) 

18/26-10-2023 ΨΞΩΒΩΨΡ-ΒΒ2 

Άνδρου 
 

1.790 
Δημήτριος Λοτσάρης 

(Δήμαρχος) 
142/15-09-

2020 
ΡΩΠ1ΩΨΙ-ΥΔΝ 

Αστυπάλαιας 
 

259 
Νικόλαος Κομηνέας 

(Δήμαρχος) 
91/31-08-2020 6Σ7ΦΩΨΧ-ΚΞΗ 
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Κέας 
 

477 
Ειρήνη 

Βελισσαροπούλου 
(Δήμαρχος) 

98/24-08-2020 ΨΓΡ2ΩΕΔ-7ΣΜ 

Κιμώλου 
 

177 
Κωνσταντίνος 

Βεντούρης 
(Δήμαρχος) 

90/21-12-2020 Ψ6ΔΗΩΕ8-ΓΓΕ 

Κύθνου 
 

283 
Σταμάτιος Γαρδέρης 

(Δήμαρχος) 
61/16-10-2020 6ΝΨΩΩΛ9-Κ48 

Κω 
 

6.483 
Θεοδόσιος Νικηταράς 

(Δήμαρχος) 
223/17-09-

2020 
9ΘΧΣΩΛΕ-9Γ3 

Μήλου 
 

966 
Εμμανουήλ Μικέλης 

(Δήμαρχος) 
99/24-08-2020 6ΧΙ4ΩΚΩ-ΒΚ8 

Νάξου & Μικρών 
Κυκλάδων 

 
3.670 

Δημήτριος Λιανός 
(Δήμαρχος) 

117/28-08-
2020 

6Τ1ΨΩΚΗ-ΗΨΗ 

Πάτμου 
 

592 
Ελευθέριος Πέντες 

(Δήμαρχος) 
81/28-08-2020 6Ω64ΩΞΦ-8ΩΨ 

Σίφνου 
 

510 
Μαρία Ναδάλη 

(Δήμαρχος) 
135/13-09-

2021 
Ψ7ΕΕΩ1Τ-5Σ0 

Σύρου-Ερμούπολης 
 

4.176 
Ιωάννης Βρούτσης 

(Δημοτικός Σύμβουλος) 
163/26-08-

2020 
ΩΞ3ΙΩΗΟ-1Ξ3 

Τήλου 
 

151 
Μαρία Καμμά-

Αλειφέρη 
(Δήμαρχος) 

81/14-08-2020 6ΘΖΧΩΗΩ-ΑΡ4 

Χάλκης 
 

93 
Ευστρατίου Χρήστος 

(Αντιπεριφερειάρχης) 
77/24-10-2023 6ΛΝ6ΩΗΣ-5ΒΔ 

 

 

Συνεπώς, σύμφωνα με το Νόμο και το Καταστατικό, υπήρχε απαρτία για την 

λήψη αποφάσεων επί των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης, καθώς 

παρίσταντο οι άνω μέτοχοι, οι οποίο εκπροσωπούν το 60,01  % του 

καταβεβλημένου μετοχικού κεφαλαίου της εταιρείας.  

Παρόντες ήταν εκτός από την κα Έλλη Βελιάδη, δικηγόρο, νομική 

σύμβουλο του ΦΟΔΣΑ, ο  κος Χρήστος Γαμβρούδης, Γενικός Διευθυντής του 

ΦΟΔΣΑ Νοτίου Αιγαίου, ο κος Κολάης Πανταζής, Οικονομικός Υπεύθυνος-

Συνεργάτης του ΦΟΔΣΑ Νοτίου Αιγαίου, ο κος Γεώργιος Μπολάκης και λοιποί 

συνεργάτες, δημοσιογράφοι, την έγκριση της παρουσίας των οποίων ζήτησε ο 

Πρόεδρος και εγκρίθηκε ομόφωνα από τη Γενική Συνέλευση. Στην συνεδρίαση 

παραβρέθηκαν επίσης τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου κ.κ Λεονταρίτης 

Γιώργος (Αντιπεριφερειάρχης Κυκλάδων) και Ευστρατίου Χρήστος 

(Αντιπεριφερειάρχης Δωδεκανήσου). 

Στη συνέχεια ο κος Χατζημάρκος  εξελέγη οριστικός Πρόεδρος της 

Συνέλευσης, ως Γραμματέας αυτής δε και ψηφολέκτης εξελέγη η κα Έλλη 

Βελιάδη. 
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Στο σημείο αυτό ο Πρόεδρος ανέφερε πως ο εκπρόσωπος του Δήμου 

Ρόδου κος Τηλέμαχος Καμπούρης (αντιδήμαρχος), λόγω υπαιτιότητας της 

αεροπορικής εταιρείας δεν κατόρθωσε να επιβιβαστεί το πρωί στην πτήση  

από τη Ρόδο για τη Σύρο και απέστειλε την από 30/10/2023 επιστολή του την 

οποία ανέγνωσε με την  οποία δήλωσε την θετική του ψήφο σε όλα τα θέματα 

της Γενικής Συνέλευσης.  

Τέλος, από την πλευρά των μετόχων δεν διατυπώθηκε καμία ένσταση 

ως προς την νομιμότητα της σύγκλησης και της συγκρότησης της Γενικής 

Συνέλευσης, ούτε υπεβλήθη κάποιο αίτημα για αναβολή αυτής. Έτσι κατόπιν 

τούτων η Γενική Συνέλευση προχώρησε στην συζήτηση των θεμάτων της 

ημερήσιας διάταξης. 

…………………………….. 

ΘΕΜΑ 4. Έγκριση Τιμολογιακής Πολιτικής και Εισφορών μελών Φο.Δ.Σ.Α 
Νοτίου Αιγαίου Α.Ε. οικονομικού έτους 2024.  

Ο Πρόεδρος έλαβε το λόγο και πρότεινε να επικυρωθεί από τη Γενική 

Συνέλευση η από 21 Αυγούστου 2023 και με αριθμ. 51/2023 απόφαση του 

Διοικητικού Συμβουλίου (ΑΔΑ: 9ΡΦ746ΜΜ4Ο-3ΡΦ) σχετικά με την έγκριση 

σχεδίου Τιμολογιακής Πολιτικής και εισφορών της εταιρείας οικονομικού 

έτους 2024, η οποία και έχει αποσταλεί στα  μέλη της Γενικής Συνέλευσης με 

μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.  

Η απόφαση αυτή αναλύθηκε από τον συνεργάτη της εταιρείας κο Γεώργιο 

Μπολάκη, ο οποίος δέχθηκε ερωτήσεις  και ενσωματώνεται στο παρόν 

πρακτικό αποτελούσα ενιαίο σώμα αυτού: 

 

…………… 

Η ανωτέρω πρόταση εγκρίθηκε ομόφωνα από τη Γενική Συνέλευση. Με την ίδια 

απόφαση εξουσιοδοτήθηκε το Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρείας να 

προβαίνει με απόφασή του στις απαιτούμενες από τις συνθήκες 

τροποποιήσεις της ως άνω τιμολογιακής πολιτικής. 
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Μη υπάρχοντος άλλου θέματος προς συζήτηση λύεται η συνεδρίαση της 

Γενικής Συνέλευσης. 

 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

Γεώργιος Χατζημάρκος 

H ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

Έλλη Βελιάδη 
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«ΦΟΔΣΑ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ Α.Ε» 

Αρ. Γ.Ε.ΜΗ: 155917520000 -ΑΦΜ 801396468 

Ιωάννη Καζούλη 8, ΤΚ. 85131, ΡΟΔΟΣ  

 

«ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

Της ανώνυμης εταιρείας με την επωνυμία «Ειδικός Περιφερειακός Διαβαθμιδικός Φορέας Διαχείρισης 

Στερεών Αποβλήτων Νοτίου Αιγαίου Ανώνυμη Εταιρεία» της 21ης Αυγούστου 2023» 

Σήμερα 21 Αυγούστου, ημέρα Δευτέρα και ώρα 14.00 μ.μ., συνήλθαν σε συνεδρίαση δια περιφοράς, τα 

μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου της εταιρείας με την επωνυμία «Ειδικός Περιφερειακός Διαβαθμιδικός 

Φορέας Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων Νοτίου Αιγαίου Ανώνυμη Εταιρεία» και το διακριτικό τίτλο 

«ΦΟΔΣΑ Ν. ΑΙΓΑΙΟΥ Α.Ε.» ύστερα από την με Α.Π. 2717/16-08-2023 πρόσκληση του Προέδρου: 

Το Διοικητικό Συμβούλιο, αφού διαπίστωσε τη σύμφωνη με το Νόμο και το Καταστατικό απαρτία, 

προχώρησε στη συζήτηση των θεμάτων Ημερήσιας Διάταξης. 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ : 51/2023 

Θέμα 3: Έγκριση Σχεδίου Τιμολογιακής πολιτικής και Εισφορών μελών Φο.Δ.Σ.Α Νοτίου Αιγαίου έτους 
2024. 
 

Στην παρούσα συνεδρίαση παρέστησαν και ψήφισαν δια περιφοράς τα κάτωθι μέλη του Δ.Σ., ήτοι:  

Κος Γεώργιος Χατζημάρκος  (Πρόεδρος) 

Κος Αντώνιος Καμπουράκης (Αντιπρόεδρος) 

Κος Αντώνιος Σιγάλας (Γραμματέας) 

Κος Γεώργιος  Λεονταρίτης  

Κος Χρήστος Ευστρατίου 

Κος Θεοδόσιος Νικηταράς 

Κος Ιωάννης Βρούτσης 

 
Ο Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου κος Γεώργιος Χατζημάρκος σύμφωνα και με το υπ’ αριθμ. 

Πρωτ. 2682/11-08-2023 έγγραφο του Γ.Δ. του Φορέα στην εισήγηση του ανέφερε τα ακόλουθα: 
 
Ο Φο.Δ.Σ.Α. με την επωνυμία «ΕΙΔΙΚΟΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΑΒΑΘΜΙΔΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

ΣΤΕΡΕΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και διακριτικό τίτλο «ΦΟΔΣΑ Ν. ΑΙΓΑΙΟΥ Α.Ε.» 

είναι νεοσύστατος φορέας που συστήθηκε με την αριθμ. 6250/10-08-2020 συμβολαιογραφική πράξη, 

σύμφωνα και με το ΦΕΚ ( 92/Α΄/07-05-2020 ), έχει ως έδρα το Δήμο Ρόδου της Περιφερειακής Ενότητας 

Δωδεκανήσου της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου και αποτελείται από 34 δήμους – μέλη των νομών 

Κυκλάδων, Δωδεκανήσου. Πιο συγκεκριμένα ανά νομό : 

 

Νομός Κυκλάδων : Δήμος Σύρου - Ερμούπολης, Δήμος Άνδρου, Δήμος Νάξου και Μικρών Κυκλάδων, Δήμος 

Θήρας, Δήμος Τήνου, Δήμος Κιμώλου, Δήμος Φολεγάνδρου, Δήμος Ανάφης, Δήμος Σίκινου, Δήμος 

Αντιπάρου, Δήμος Μυκόνου, Δήμος Κέας, Δήμος Σερίφου, Δήμος Κύθνου, Δήμος Σίφνου, Δήμος Αμοργού, 

Δήμος Ιητών, Δήμος Μήλου, Δήμος Πάρου, 
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Νομός Δωδεκανήσου : Δήμος Ρόδου, Δήμος Κω, Δήμος Καρπάθου, Δήμος Αγαθονησίου, Δήμος Νισύρου, 

Δήμος Πάτμου, Δήμος Καλύμνου, Δήμος Λειψών, Δήμος Λέρου, Δήμος Ηρωϊκής Νήσου Κάσου, Δήμος 

Μεγίστης, Δήμος Σύμης, Δήμος Τήλου, Δήμος Χάλκης, Δήμος Αστυπάλαιας. 

 

Η νομοθεσία που διέπει την διαχείριση στερεών αποβλήτων στις νησιωτικές περιφέρειες της χώρας 

(Νότιο Αιγαίο και Ιόνιοι Νήσοι) είναι το άρθρο 226A του ν.4555/2018, όπου ορίζει την δημιουργία Ειδικών 

Περιφερειακών Διαβαθμιδικών Φορέων Διαχείρισης στερεών αποβλήτων, ως ανώνυμη εταιρία ΟΤΑ. 

Στον Ειδικό Περιφερειακό Διαβαθμιδικό ΦΟΔΣΑ μετέχουν υποχρεωτικά η οικεία Περιφέρεια με 

ποσοστό 40% επί του αρχικού μετοχικού κεφαλαίου και οι Δήμοι της εν λόγω Περιφέρειας με ποσοστό 60% 

επί του αρχικού μετοχικού κεφαλαίου. 

 

Ο νέος Ειδικός Περιφερειακός Διαβαθμιδικός ΦΟΔΣΑ καθίσταται καθολικός διάδοχος σε όλη την 

κινητή και ακίνητη περιουσία των λειτουργούντων – καταργημένων ΦΟΔΣΑ της εν λόγω Περιφέρειας, 

καθώς και των εγκαταστάσεων υγειονομικής ταφής αποβλήτων, μονάδων επεξεργασίας αποβλήτων 

συμπεριλαμβανομένων των βιοαποβλήτων και λοιπών εγκαταστάσεων διαχείρισης αστικών στερεών 

αποβλήτων των Δήμων μελών τους, ενώ υπεισέρχονται αυτοδικαίως σε όλα τα δικαιώματα και τις 

υποχρεώσεις των λειτουργούντων ΦΟΔΣΑ, συμπεριλαμβανομένων και τυχόν συμβάσεων έργου.  

Εξαιρούνται οι εγκαταστάσεις και ο εξοπλισμός που εξυπηρετούν τις ανάγκες συλλογής και μεταφοράς των 

στερεών αποβλήτων. Για την απόδοση των περιουσιακών στοιχείων των καταργούμενων ΦΟΔΣΑ στον 

Ειδικό Περιφερειακό Διαβαθμιδικό ΦΟΔΣΑ, συντάσσεται πρωτόκολλο παράδοσης παραλαβής. 

Σύμφωνα με την παρ.12 του άρθρου 226Α ,για θέματα που δεν ρυθμίζονται από το παρόν άρθρο 

(άρθρο 226A) εφαρμόζονται αναλόγως τα άρθρα 236 έως 240 του ν.4555/2018 όπως ισχύουν σήμερα. 

Στο άρθρο 236 παρ.6 εδάφιο δ, ορίζεται ότι «η αποκλειστική αρμοδιότητα της Γενικής Συνέλευσης, 

υποχρεωτικά για τη λήψη απόφασης για τα παρακάτω ζητήματα: αα) ο καθορισμός τιμολογιακής πολιτικής 

προς τους δήμους - μέλη του ΦΟΔΣΑ, με την επιφύλαξη του άρθρου 9 του ν. 2939/2001, ββ) η ευθύνη 

εκπόνησης, υλοποίησης και παρακολούθησης της υλοποίησης του ΠΕΣΔΑ, σύμφωνα με την παρ. 2 του 

άρθρου 35 του ν. 4042/2012, αν είναι ο μοναδικός ΦΟΔΣΑ της οικείας περιφέρειας, γγ) η έγκριση του 

προϋπολογισμού και των οικονομικών καταστάσεων του ΦΟΔΣΑ, δδ) η έγκριση του τεχνικού προγράμματος, 

εε) η κατάρτιση του κανονισμού λειτουργίας του, στστ) η ψήφιση του οργανισμού εσωτερικής υπηρεσίας, 

ζζ) η λήψη απόφασης της περίπτωση α΄ της παραγράφου 4 του άρθρου 225 του παρόντος Μέρους, ηη) η 

παράταση της χρονικής διάρκειας λειτουργίας του ΦΟΔΣΑ» όπου γίνεται σαφές ότι η Γενική Συνέλευση είναι 

αρμόδια για τη λήψη απόφασης σχετικά με το καθορισμό της τιμολογιακής πολιτικής προς τους δήμους – 

μέλη του φορέα. 
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Στο άρθρο 237 για την τιμολογιακή πολιτική – πόροι ορίζεται ότι «1.Η τιμολογιακή πολιτική των 

ΦΟΔΣΑ, καθορίζεται στη βάση της επίτευξης των στόχων της ολοκληρωμένης διαχείρισης των ΑΣΑ και της 

κυκλικής οικονομίας, λαμβάνοντας υπόψη τις γεωγραφικές και πληθυσμιακές, κοινωνικές και οικονομικές 

ιδιαιτερότητες των Ο.Τ.Α.. Η τιμολογιακή πολιτική προσδιορίζεται από: 

α) την εφαρμογή της αρχής «ο ρυπαίνων πληρώνει», σύμφωνα με το άρθρο 9 του ν. 2939/2001,β) την αρχή 

της ανταποδοτικότητας και της διαφάνειας,γ) τη δημιουργία κινήτρων για τη μείωση του όγκου και της 

επικινδυνότητας των αποβλήτων και της ανακύκλωσης - ανάκτησής τους και δ) την κάλυψη του συνόλου 

των απαιτήσεων που θέτει η κείμενη περιβαλλοντική νομοθεσία. 

2. Το ετήσιο κόστος διαχείρισης, σε επίπεδο διαχειριστικής ενότητας, καθορίζεται με απόφαση του 

διοικητικού συμβουλίου του ΦΟΔΣΑ και βάσει αυτού προσδιορίζεται σε ετήσια βάση το κόστος των 

υπηρεσιών που παρέχονται σε ευρώ/τόνο. Επιχορηγήσεις, έσοδα από συμμετοχή σε προγράμματα και 

ενισχύσεις από συλλογικά συστήματα του ν. 2939/2001 (Α΄179) συνυπολογίζονται κατά τον καθορισμό του 

ετήσιου κόστους διαχείρισης. Το κόστος διαχείρισης επαναπροσδιορίζεται με τη χρήση απολογιστικών 

στοιχείων και οι αποκλίσεις συνυπολογίζονται κατά τον προσδιορισμό του κόστους διαχείρισης του 

επόμενου, από τον απολογισμό, έτους. 

3. Το ετήσιο κόστος διαχείρισης του ΦΟΔΣΑ, προσδιορίζεται διακεκριμένα με βάση: 

α) το ετήσιο κόστος λειτουργίας του, β) τα ποσά που αφορούν στο κόστος αποκατάστασης και 
μεταφροντίδας των ΧΥΤΑ ή άλλων εγκαταστάσεων του συστήματος διαχείρισης, τα οποία υπολογίζονται 
σύμφωνα με τα χαρακτηριστικά της κάθε εγκατάστασης, σύμφωνα με σχετική τεχνικο-οικονομική μελέτη 
και εμφανίζονται σε λογαριασμό ειδικού αποθεματικού που διατίθεται για έργα αποκατάστασης και 
μεταφροντίδας, γ) τα ποσά που αφορούν στο κατασκευαστικό και επενδυτικό πρόγραμμα του ΦΟΔΣΑ 
(μελέτη και κατασκευή έργων), τα οποία επίσης εμφανίζονται σε λογαριασμό ειδικού αποθεματικού που 
διατίθεται για επενδύσεις, δ) τις δαπάνες για τη λειτουργία του ΦΟ.Σ.ΠΕΣΔΑ. 

4. Το ετήσιο κόστος λειτουργίας του ΦΟΔΣΑ, προκύπτει από το κόστος των λειτουργιών παραγωγής, 
διοίκησης, διάθεσης, ερευνών και ανάπτυξης. Τα στοιχεία του κόστους κατά είδος ενδεικτικά 
διαρθρώνονται ως εξής: 

α) αμοιβές και έξοδα προσωπικού, β) αμοιβές και έξοδα τρίτων, γ) παροχές τρίτων, δ) φόροι - τέλη, ε) 
διάφορα έξοδα, στ) τόκοι και συναφή έξοδα, ζ) αποσβέσεις παγίων, η) προβλέψεις εκμετάλλευσης, θ) 
αναλώσεις αποθεμάτων, όπως ιδίως πρώτες ύλες, αναλώσιμα υλικά, ανταλλακτικά, πάγια, υλικά 
συσκευασίας. Στα λειτουργικά έξοδα περιλαμβάνονται και οι δαπάνες για τις ενέργειες ενημέρωσης - 
ευαισθητοποίησης των πολιτών, ι) αντισταθμιστικά ωφελήματα, σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις. 

5. Απαλλάσσονται από κάθε φόρο και τέλος τα υπό στοιχεία ΙΙ και ΙΙΙ της παρ. 3 του άρθρου 5 της 2527/2009 
(Β΄ 83) κοινής υπουργικής απόφασης. 

6. Οι ΦΟΔΣΑ, καθώς και οι δήμοι στις περιπτώσεις του άρθρου 226 του παρόντος, δημοσιοποιούν 
υποχρεωτικά το ετήσιο κόστος διαχείρισης και ενημερώνουν τους πολίτες για τις παρεχόμενες υπηρεσίες 
και το κόστος τους. 
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7. Οι πόροι των ΦΟΔΣΑ είναι: α) οι ετήσιες εισφορές, τα τέλη και οι εισπράξεις από το αντίτιμο των 
υπηρεσιών που παρέχουν προς τους Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης και προς τρίτους, β) κάθε είδους 
επιχορηγήσεις, δωρεές, κληρονομιές και κληροδοσίες, γ) έσοδα από τη δική τους περιουσία, καθώς και από 
τη συμμετοχής τους σε προγράμματα, δ) έσοδα από συμβάσεις με φορείς συστημάτων εναλλακτικής 
διαχείρισης του ν. 2939/2001,ε) λοιπά έσοδα από κάθε πηγή, όπως από την εμπορία υλικών, βιοαερίου και 
ανανεώσιμων πηγών ενέργειας, πρόστιμα που επιβάλλονται για την καθυστερημένη καταβολή εισφορών 
των δήμων ή λοιπών πελατών» 
 

Άρθρο 2 : ΠΑΡΕΧΟΜΕΝΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

Επισημαίνεται ότι η παρ. 11Α του άρθρου 39 του ν.4954/2022 (ΦΕΚ 136/09.07.2022 τεύχος Α’) ορίζει 

ότι  μεταξύ άλλων ότι «Εντός προθεσμίας ενός (1) μηνός από την έναρξη ισχύος του παρόντος, τα ακίνητα, 

τα έργα, οι εγκαταστάσεις και ο εξοπλισμός διαχείρισης των στερεών αποβλήτων, των οποίων η 

χρηματοδότηση προήλθε από ίδιους πόρους των Ο.Τ.Α. α’ βαθμού και των οποίων η αρμοδιότητα 

λειτουργίας ανήκε σε σύνδεσμο ή ανώνυμη εταιρεία ή σε δήμο ή σε άλλο Ν.Π.Δ.Δ., παραχωρούνται κατά 

χρήση, άνευ ανταλλάγματος, στον ΦΟ.Δ.Σ.Α. που έχει την ευθύνη λειτουργίας τους ή εξυπηρετούν τον σκοπό 

του για χρονικό διάστημα ίσο με τη χρονική διάρκεια λειτουργίας του ΦΟ.Δ.Σ.Α., σύμφωνα με τη συστατική 

του πράξη ή τις τροποποιήσεις αυτής. 

Με απόφαση του Συντονιστή της οικείας Αποκεντρωμένης Διοίκησης, που εκδίδεται εντός προθεσμίας δέκα 

(10) ημερών από την έναρξη ισχύος του παρόντος, συστήνεται και συγκροτείται τριμελής Επιτροπή 

Καταγραφής για την καταγραφή των ακινήτων, εγκαταστάσεων και εξοπλισμών που έχουν παραχωρηθεί 

κατά χρήση, η οποία απαρτίζεται από έναν (1) εκπρόσωπο της οικείας Αποκεντρωμένης Διοίκησης, ως 

πρόεδρο, τον προϊστάμενο της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του οικείου δήμου και έναν (1) 

εκπρόσωπο του οικείου ΦΟ.Δ.Σ.Α. με τους νόμιμους αναπληρωτές τους. Οι ανωτέρω φορείς ορίζουν τους 

εκπροσώπους τους στην Επιτροπή της παρούσας και κοινοποιούν τον ορισμό τους στον Συντονιστή της 

οικείας Αποκεντρωμένης Διοίκησης εντός προθεσμίας δεκαπέντε (15) ημερών από την έναρξη ισχύος του 

παρόντος. Η Επιτροπή υποχρεούται να ολοκληρώσει το έργο της καταγραφής εντός προθεσμίας δεκαπέντε 

(15) ημερών από την ημερομηνία συγκρότησής της και να αποστείλει, εντός της ίδιας προθεσμίας, τη σχετική 

έκθεση στον Συντονιστή της οικείας Αποκεντρωμένης Διοίκησης…….» 

Οι εγκαταστάσεις για τις οποίες φέρει την αρμοδιότητα λειτουργίας κ διαχείρισης ο «ΦΟΔΣΑ 

Ν.ΑΙΓΑΙΟΥ Α.Ε.» κατόπιν της σύνταξης πρωτοκόλλου παράδοσης –παραλαβής είναι οι εξής : 

• ΧΥΤΑ – ΣΜΑΥ Σύρου – Ερμούπολης (υπ’ αριθμό πρωτ. 88/12-03-2021 πρωτόκολλο παράδοσης –

παραλαβής), με προβλεπόμενο κόστος για το 2024: 700.000,00 €, 

• ΧΥΤΑ Νάξου κ Μικρών Κυκλάδων , (Η διαδικασία ανάληψης διαχείρισης βρίσκεται σε εξέλιξη, βάσει 

των παρ. 11 & 11Α του άρθρου 39 ν.4954/2022). Προβλεπόμενο κόστος για το 2024 : 198.120,00€  

https://dimosnet.gr/blog/law_category/n-_4954-22_fek_136-09-07-2022_teyxos_a/
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• ΧΥΤΑ Δήμου Πάρου – Αντιπάρου (υπ’ αριθμό πρωτ. 109/26-03-2021 πρωτόκολλο παράδοσης-

παραλαβής). Προβλεπόμενο κόστος 2024 για τον Δήμο Πάρου: 331.983,54 € και για τον Δήμο 

Αντίπαρου : 41.560,20 € 

• ΧΥΤΑ Μυκόνου (υπ’ αριθμό πρωτ.748/02-11-2021 πρωτόκολλο παράδοσης – παραλαβής) , με 

προβλεπόμενο κόστος για το 2024 : 1.603.115,99 €, 

• ΧΥΤΑ Σίφνου , (Η διαδικασία ανάληψης διαχείρισης βρίσκεται σε εξέλιξη, βάσει των παρ. 11 & 11Α του 

άρθρου 39 ν.4954/2022). Προβλεπόμενο κόστος για το 2024 : 85.000,00 € 

• ΧΥΤΑ Κέας , (Η διαδικασία ανάληψης διαχείρισης βρίσκεται σε εξέλιξη, βάσει των παρ. 11 & 11Α του 

άρθρου 39 ν.4954/2022). Προβλεπόμενο κόστος για το 2024 : 280.000,00 € 

• ΧΥΤΑ Ιητών , (Η διαδικασία ανάληψης διαχείρισης βρίσκεται σε εξέλιξη, βάσει των παρ. 11 & 11Α του 

άρθρου 39 ν.4954/2022). Προβλεπόμενο κόστος για το 2024 : 70.833,33 € 

• ΧΥΤΑ Αμοργού , (Η διαδικασία ανάληψης διαχείρισης βρίσκεται σε εξέλιξη, βάσει των παρ. 11 & 11Α 

του άρθρου 39 ν.4954/2022). Προβλεπόμενο κόστος για το 2024 : 70.000,00 € 

• ΧΥΤΑ Κύθνου , (Η διαδικασία ανάληψης διαχείρισης βρίσκεται σε εξέλιξη, βάσει των παρ. 11 & 11Α του 

άρθρου 39 ν.4954/2022). Προβλεπόμενο κόστος για το 2024 : 55.000,00 € 

• ΧΥΤΑ Σερίφου , (Η διαδικασία ανάληψης διαχείρισης βρίσκεται σε εξέλιξη, βάσει των παρ. 11 & 11Α 

του άρθρου 39 ν.4954/2022). Προβλεπόμενο κόστος για το 2024 : 55.000,00 € 

• ΧΥΤΑ Φολέγανδρου , (Η διαδικασία ανάληψης διαχείρισης βρίσκεται σε εξέλιξη, βάσει των παρ. 11 & 

11Α του άρθρου 39 ν.4954/2022). Προβλεπόμενο κόστος για το 2024 : 35.000,00 € 

• ΧΥΤΑ Ανάφης , (Η διαδικασία ανάληψης διαχείρισης βρίσκεται σε εξέλιξη, βάσει των παρ. 11 & 11Α του 

άρθρου 39 ν.4954/2022). Προβλεπόμενο κόστος για το 2024 : 25.000,00 € 

• ΧΥΤΑ & ΚΔΑΥ Δήμου Ρόδου, (Ο ΧΥΤΑ Ρόδου -νότιο τμήμα έχει παραληφθεί με το υπ’ αριθμό πρωτ. 

47/05-11-2020 πρωτόκολλο παράδοσης –παραλαβής. Ο ΧΥΤΑ Ρόδου-βόρειο τμήμα έχει παραληφθεί 

με το υπ’ αριθμό πρωτ. 37/12-01-2023 πρωτόκολλο παράδοσης –παραλαβής και το ΚΔΑΥ έχει 

παραληφθεί με το υπ’ αριθμό πρωτ.843/03-12-2021 πρωτόκολλο παράδοσης - παραλαβής), με 

προβλεπόμενο κόστος για το 2024 : 2.100.000,00 €  

• ΧΥΤΑ Κω , (Η διαδικασία ανάληψης διαχείρισης βρίσκεται σε εξέλιξη, βάσει των παρ. 11 & 11Α του 

άρθρου 39 ν.4954/2022). Προβλεπόμενο κόστος για το 2024 : 900.000,00 € 

• ΧΥΤΑ Καρπάθου , (Η διαδικασία ανάληψης διαχείρισης βρίσκεται σε εξέλιξη, βάσει των παρ. 11 & 11Α 

του άρθρου 39 ν.4954/2022). Προβλεπόμενο κόστος για το 2024 : 150.000,00 € 

• ΧΥΤΑ Πάτμου , (Η διαδικασία ανάληψης διαχείρισης βρίσκεται σε εξέλιξη, βάσει των παρ. 11 & 11Α του 

άρθρου 39 ν.4954/2022). Προβλεπόμενο κόστος για το 2024 : 517.988,67 € 

• ΧΥΤΑ Σύμης , (Η διαδικασία ανάληψης διαχείρισης βρίσκεται σε εξέλιξη, βάσει των παρ. 11 & 11Α του 

άρθρου 39 ν.4954/2022). Προβλεπόμενο κόστος για το 2024 : 85.000,00 € 
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• ΧΥΤΑ Αστυπάλαιας , (Η διαδικασία ανάληψης διαχείρισης βρίσκεται σε εξέλιξη, βάσει των παρ. 11 & 

11Α του άρθρου 39 ν.4954/2022). Προβλεπόμενο κόστος για το 2024 : 60.000,00 € 

• ΧΥΤΑ Νισύρου , (Η διαδικασία ανάληψης διαχείρισης βρίσκεται σε εξέλιξη, βάσει των παρ. 11 & 11Α 

του άρθρου 39 ν.4954/2022). Προβλεπόμενο κόστος για το 2024 : 40.000,00 € 

• ΧΥΤΑ Λειψών , (Η διαδικασία ανάληψης διαχείρισης βρίσκεται σε εξέλιξη, βάσει των παρ. 11 & 11Α του 

άρθρου 39 ν.4954/2022). Προβλεπόμενο κόστος για το 2024 : 40.000,00 € 

• ΧΥΤΑ Τήλου , (Η διαδικασία ανάληψης διαχείρισης βρίσκεται σε εξέλιξη, βάσει των παρ. 11 & 11Α του 

άρθρου 39 ν.4954/2022). Προβλεπόμενο κόστος για το 2024 : 30.000,00 € 

• ΧΥΤΑ Μεγίστης , (Η διαδικασία ανάληψης διαχείρισης βρίσκεται σε εξέλιξη, βάσει των παρ. 11 & 11Α 

του άρθρου 39 ν.4954/2022). Προβλεπόμενο κόστος για το 2024 : 25.000,00 € 

• ΧΥΤΑ Αγαθονησίου , (Η διαδικασία ανάληψης διαχείρισης βρίσκεται σε εξέλιξη, βάσει των παρ. 11 & 

11Α του άρθρου 39 ν.4954/2022). Προβλεπόμενο κόστος για το 2024 : 25.000,00 € 

 

Επισημάνσεις :  

● Ο Δήμος Ηρωικής Νήσου Κάσου και ο Δήμος Χάλκης θα εξυπηρετούνται από τις εγκαταστάσεις του Δήμου 

Ρόδου. Το προβλεπόμενο κόστος για το 2024 όσον αφορά το Δήμο Ηρωικής Νήσου Κάσου ανέρχεται σε 

2.923,20 € και για το Δήμο Χάλκης σε 2.714,67 € για τις δαπάνες διάθεσης σύμμεικτων ΑΣΑ ενώ για τις 

δαπάνες επεξεργασίας ανακυκλώσιμων στο ΚΔΑΥ Ρόδου σε 5.799,64€. 

● Ο Δήμος Σικίνου θα εξυπηρετείται από τις εγκαταστάσεις του Δήμου Ιητών με την διαδικασία  ανάληψης 

διαχείρισης των εγκαταστάσεων του δεύτερου από τον Φο.Δ.Σ.Α να βρίσκεται σε εξέλιξη,  βάσει των παρ. 

11 & 11Α του άρθρου 39 ν.4954/2022. Προβλεπόμενο κόστος για το 2024 : 14.166,67 € 

 

Άρθρο 3 : ΕΤΗΣΙΟ ΚΟΣΤΟΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 2024 

Έξοδα Φο.Δ.Σ.Α. 

 

α) Το ετήσιο κόστος λειτουργίας του Φο.Δ.Σ.Α= 9.976.205,91 € 

1) αμοιβές και έξοδα προσωπικού 

2) αμοιβές και έξοδα τρίτων 

3) παροχές τρίτων 

4) φόροι τέλη 

5) διάφορα έξοδα 

6) τόκοι και συναφή έξοδα 

7) αποσβέσεις παγίων 

8) προβλέψεις εκμετάλλευσης 

9) αναλώσεις αποθεμάτων , δαπάνες ενημέρωσης 

10) αντισταθμιστικό όφελος 
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Εκτενέστερα , το ετήσιο κόστος Λειτουργίας παρουσιάζεται αναλυτικά στον πίνακα του Ετήσιου 

Κόστους Διαχείρισης . 

 

 

β) Κόστος Αποκατάστασης και μεταφροντίδας ΧΥΤΑ = 174.683,42 €. 

Το κόστος αποκατάστασης και μεταφροντίδας ΧΥΤΑ αναφέρεται στους ΧΥΤΑ τους οποίους έχει ήδη 

παραλάβει με πρωτόκολλο παράδοσης – παραλαβής ο φορέας ή εκτιμάται ότι θα έχει παραλάβει έως 

το τέλος του 2024 ανέρχεται σε 1€ ανά εισερχόμενο τόνο αποβλήτων ήτοι στο ποσό των 174.683,42 € 

το οποίο αναλύεται στον ακόλουθο πίνακα:  

 

Το παραπάνω κόστος αποκατάστασης και μεταφροντίδα ΧΥΤΑ των 1€/τν, αφορά στην ανάκτηση 

κόστους μεταφροντίδας και αποκατάστασης για το έτος 2024 και όχι για προγενέστερα έτη. 

ΝΗΣΙΩΤΙΚΟΙ ΔΗΜΟΙ 
ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΕΣ ΠΟΣΟΤΗΤΕΣ 
ΠΡΟΣ ΔΙΑΘΕΣΗ (ΤΝ/ΕΤΟΣ) 

ΚΟΣΤΟΣ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΚΑΙ 
ΜΕΤΑΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΧΥΤΑ ΚΑΙ 
ΛΟΙΠΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ  

ΔΗΜΟΣ ΣΥΡΟΥ - ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 9.600,00  9.600,00 € 

ΔΗΜΟΣ ΝΑΞΟΥ ΚΑΙ ΜΙΚΡΩΝ 
ΚΥΚΛΑΔΩΝ 

10.949,60  10.949,60 € 

ΔΗΜΟΣ ΠΑΡΟΥ  10.926,41  10.926,41 € 

ΔΗΜΟΣ ΜΥΚΟΝΟΥ 25.600,00  25.600,00 € 

ΔΗΜΟΣ ΣΙΦΝΟΥ 1.569,60  1.569,60 € 

ΔΗΜΟΣ ΚΕΑΣ 1.223,20  1.223,20 € 

ΔΗΜΟΣ ΙΗΤΩΝ  1.540,80  1.540,80 € 

ΔΗΜΟΣ ΑΜΟΡΓΟΥ 1.162,40  1.162,40 € 

ΔΗΜΟΣ ΚΥΘΝΟΥ  718,40  718,40 € 

ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΙΦΟΥ 746,40  746,40 € 

ΔΗΜΟΣ ΑΝΤΙΠΑΡΟΥ 1.215,66  1.215,66 € 

ΔΗΜΟΣ ΦΟΛΕΓΑΝΔΡΟΥ  686,40  686,40 € 

ΔΗΜΟΣ ΣΙΚΙΝΟΥ  132,00  132,00 € 

ΔΗΜΟΣ ΑΝΑΦΗΣ  130,40  130,40 € 

ΔΗΜΟΣ ΡΟΔΟΥ (Βορεια Ροδος) 57.820,62 57.820,62 € 

ΔΗΜΟΣ ΡΟΔΟΥ (Νοτια Ροδος) 6.056,44  6.056,44 € 

ΔΗΜΟΣ ΚΩ 35.247,20  35.247,20 € 

ΔΗΜΟΣ ΚΑΡΠΑΘΟΥ  4.259,20  4.259,20 € 

ΔΗΜΟΣ ΠΑΤΜΟΥ 1.616,80  1.616,80 € 

ΔΗΜΟΣ ΣΥΜΗΣ  1.307,20  1.307,20 € 

ΔΗΜΟΣ ΑΣΤΥΠΑΛΑΙΑΣ 659,20  659,20 € 

ΔΗΜΟΣ ΚΑΣΟΥ  146,16  146,16 € 

ΔΗΜΟΣ ΝΙΣΥΡΟΥ  488,00  488,00 € 

ΔΗΜΟΣ ΛΕΙΨΩΝ  395,20  395,20 € 

ΔΗΜΟΣ ΜΕΓΙΣΤΗΣ  264,80 264,80 € 

ΔΗΜΟΣ ΧΑΛΚΗΣ 135,73  135,73 € 

ΔΗΜΟΣ ΑΓΑΘΟΝΗΣΙΟΥ  85,60  85,60 € 

ΣΥΝΟΛΟ  174.683,42 € 
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Μετά την ανάληψη του συνόλου των εν λειτουργία εγκαταστάσεων ΧΥΤΑ από τον ΦΟΔΣΑ Νοτίου 

Αιγαίου και τη διαπίστωση της ύπαρξης ή μη αποθεματικού, θα καθοριστεί το τελικό ύψος του κόστους 

μεταφροντίδας και αποκατάστασης που πρέπει να ανακτηθεί για τα προηγούμενα έτη. 

 

γ) Το κατασκευαστικό & επενδυτικό πρόγραμμα = 24.494.418,67 €.  

Από το ποσό αυτό, τα  23.291.825,20 € καλύπτονται από πράξεις χρηματοδότησης και το υπόλοιπο 

ποσό 1.202.593,47 € από ίδιους πόρους του Φορέα  

 

γ.1) Για το έτος 2024 το κατασκευαστικό και επενδυτικό πρόγραμμα από χρηματοδοτήσεις 

υπολογίζεται σε 23.291.825,20 € και αναλύεται ως εξής:  

 

ΚΑΕ ΕΞΟΔΩΝ ΤΙΤΛΟΣ ΚΑΕ ΕΞΟΔΩΝ ΠΡΟΥΠ/ΣΜΟΣ 2024 

69.00 
Ολοκληρωμένη Εγκατάσταση Επεξεργασίας Απορριμμάτων 

(Μ.Ε.Α. και Χ.Υ.Τ.Υ.) (Υ/Ε 1) (Νήσου Ρόδου) (69.00) 
300.000,00 € 

69.00 Υπηρεσίες Τεχνικού Συμβούλου (Υ/Ε 2) (Νήσου Ρόδου) (69.00) 45.000,00 € 

69.00 
Σταθμοί Μεταφόρτωσης (Νότιας και Δυτικής Ρόδου) (Υ/Ε 3) 

(69.00) 
50.000,00 € 

69.00 Αναβάθμιση Κ.Δ.Α.Υ. (Υ/Ε 4) (Νήσου Ρόδου) (69.00) 50.000,00 € 

69.00 
Προμήθεια εξοπλισμού Κομποστοποίησης ιλύος ΒΙΟ.ΚΑ. (Υ/Ε 

5) (Νήσου Ρόδου) (69.00) 
50.000,00 € 

69.00 
Κατασκευή 2ου κυττάρου ΧΥΤΑ Καρπάθου και υποδομών 

κομποστοποίησης βιοαποβλήτων (Υ/Ε 1) (Νήσου Καρπάθου) 
(69.00) 

1.000.000,00 € 

69.00 
Υπηρεσία Βασικού Μελετητή (Υ/Ε 2) (Νήσου Καρπάθου) 

(69.00) 
15.000,00 € 

69.00 
Προμήθεια εξοπλισμού Συλλογής και μεταφοράς 
Βιοαποβλήτων (Υ/Ε 3) (Νήσου Καρπάθου) (69.00) 

79.732,50 € 

69.00 
Κατασκευή Χώρου Υγειονομικής Ταφής Υπολειμμάτων (ΧΥΤΥ), 

Μονάδας Επεξεργασίας και λοιπών έργων Διαχείρισης 
Αποβλήτων Δήμου Λέρου  (Υ/Ε 1) (Νήσου Λέρου) (69.00) 

288.034,19 € 

69.00 

Τεχνικός σύμβουλος για την κατασκευή του έργου «Κατασκευή 
χώρου υγειονομικής ταφής υπολειμμάτων (ΧΥΤΥ), Μονάδας 

επεξεργασίας και λοιπών έργων διαχείρισης αποβλήτων 
Δήμου Λέρου» και την ανάπτυξη δικτύου χωριστής συλλογής 

βιοαποβλήτων και προώθησης οικιακής κομποστοποίησης  
(Υ/Ε 5) (Νήσου Λέρου) (69.00) 

4.222,65 € 

69.00 Συνδέσεις με δίκτυα ΟΚΩ (Υ/Ε 8) (Νήσου Λέρου) (69.00) 20.000,00 € 

69.00 
Κατασκευή ΧΥΤΥ Μήλου και Μονάδας Κομποστοποίησης 

Βιοαποβλήτων Μήλου (Υ/Ε 1) (Νήσου Μήλου) (69.00) 
1.721.986,40 € 

69.00 
Τεχνικός Σύμβουλος για το έργο "Κατασκευή ΧΥΤΥ Μήλου και 
Μονάδας Κομποστοποίησης Βιοαποβλήτων Μήλου" (Υ/Ε 5) 

(Νήσου Μήλου) (69.00) 
30.053,88 € 
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69.00 
Κατασκευή Μ.Ε.Α. υπολειμματικών Σύμμεικτων και 

Προδιαλεγμένων Βιοαποβλήτων. (Υ/Ε 1) (Νήσου Νάξου) 
(69.00) 

719.566,20 € 

69.00 
Σύνδεση με δίκτυο ηλεκτροδότησης (Υ/Ε 2) (Νήσου Νάξου) 

(69.00) 
0,00 € 

69.00 Σύνδεση με δίκτυο ύδρευσης (Υ/Ε 3) (Νήσου Νάξου) (69.00) 0,00 € 

69.00 
Τεχνική Υποστήριξη – Βασικός Μελετητής   (Υ/Ε 4) (Νήσου 

Νάξου) (69.00) 
7.195,66 € 

69.00 

Χ.Υ.Τ.Υ και μονάδα προεπεξεργασίας υπολειπόμενων 
σύμμεικτων ΑΣΑ μετά από διαλογή στην πηγή (ΔσΠ) και 

κομποστοποίησης προδιαλεγμένου οργανικού κλάσματος 
Δήμου Άνδρου (Υ/Ε 1) (Νήσου Άνδρου) (69.00) 

1.000,00 € 

69.00 
Υπηρεσίες βασικού μελετητή που απαιτούνται βάσει ΦΕΚ 

Β'4203/25.09.2018 (Υ/Ε 3)  (Νήσου Άνδρου) (69.00) 
0,00 € 

69.00 
Δαπάνες σύνδεσης οργανισμών κοινής ωφέλειας (ΟΚΩ) (Υ/Ε 4) 

(Νήσου Άνδρου) (69.00) 
0,00 € 

69.00 
Κατασκευή Χώρου Υγειονομικής Ταφής Υπολειμμάτων και 
Μονάδας Κομποστοποίησης Δήμου Τήνου (Υ/Ε 1) (Νήσου 

Τήνου) (69.00) 
532.424,55 € 

69.00 
Απόκτηση εδαφικής έκτασης για το έργο  'Χώρος Υγειονομικής 
Ταφής Yπολειμμάτων και Μονάδας Κομποστοποίησης Δήμου 

Τήνου' (Νήσου Τήνου) (69.00) 
381.415,61 € 

69.00 
Υπηρεσίες Βασικού Μελετητή για το έργο 'Χώρος Υγειονομικής 
Ταφής υπολειμμάτων και Μονάδας Κομποστοποίησης Δήμου 

Τήνου (Υ/Ε 3) (Νήσου Τήνου) (69.00) 
7.720,64 € 

69.00 Συνδέσεις με δίκτυα ΟΚΩ (Υ/Ε 4) (Νήσου Τήνου) (69.00) 0,00 € 

69.00 
Μελέτες για την κατασκευή Μονάδας Επεξεργασίας Αστικών 

Αποβλήτων και την επέκταση του ΧΥΤ Σύρου (Νήσου 
Σύρου)(69.00) 

126.613,16 € 

69.00 
Κατασκευή Μονάδας Επεξεργασίας Αποβλήτων και επέκταση 

ΧΥΤ νήσου Σύρου.  (Νήσου Σύρου)(69.00) 
476.793,28 € 

69.00 
Τεχνικός Σύμβουλος για την υλοποίηση του έργου «Κατασκευή 

Μονάδας Επεξεργασίας Αποβλήτων και επέκταση ΧΥΤΑ ν. 
Σύρου (Νήσου Σύρου)(69.00) 

15.016,00 € 

69.00 
Δημιουργία Πράσινων Σημείων, Γωνιών Ανακύκλωσης και 

Κινητών Πράσινων Σημείων στην Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου 
(69.00) 

6.087.500,00 € 

69.00 
Δράσεις κυκλικής οικονομίας και προετοιμασίας για 

επαναχρησιμοποίηση στην Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου (69.00) 
500,00 € 

69.00 
Δράσεις διαχείρισης βιοαποβλήτων σε οικίες της Περιφέρειας 

Νοτίου Αιγαίου (69.00) 
1.104.875,00 € 

69.00 
Ολοκληρωμένη Εγκατάσταση Επεξεργασίας Απορριμμάτων 

(Μ.Ε.Α. και Χ.Υ.Τ.Υ.) (Υ/Ε 1) (Νήσου Θήρας) (69.00) 
3.690.000,00 € 

69.00 Υπηρεσίες Τεχνικού Συμβούλου (Υ/Ε 2) (Νήσου Θήρας) (69.00) 30.000,00 € 

69.00 
Προμήθεια εξοπλισμού Κομποστοποίησης ιλύος ΒΙΟ.ΚΑ. (Υ/Ε 

3) (Νήσου Θήρας) (69.00) 
50.000,00 € 

69.00 Οδός πρόσβασης στην Ο.Ε.Δ.Α. (Υ/Ε 4) (Νήσου Θήρας) (69.00) 170.000,00 € 
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69.00 
Μονάδα Ολοκληρωμένης Ανακύκλωσης και Ανάκτησης 

Απορριμμάτων Δήμου Κω (Νήσου Κώ) (69.00) 
1.000,00 € 

69.00 
Βασικός Μελετητής για το έργο "Μονάδα Ολοκληρωμένης 
Ανακύκλωσης και Ανάκτησης Απορριμμάτων Δήμου Κω" 

(Νήσου Κώ) (69.00) 
1.000,00 € 

69.00 
Μελέτες ωρίμανσης Μονάδας Ανακύκλωσης και Ανάκτησης 

(ΜΑΑ) Αποβλήτων  ΚΩ (Νήσου Κώ) (69.00) 
100.000,00 € 

69.00 
Κατασκευή της μονάδας βιοαποβλήτων ΜΕΒΑ Πάρου (Νήσος 

Πάρος) (69.00) 
226.513,75 € 

69.00 

Τεχνικός Σύμβουλος για το έργο "ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΤΗΣ Β’ ΦΑΣΗΣ 
ΚΑΙ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΤΗΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΣΤΡΑΓΓΙΣΜΑΤΩΝ (Ε.Ε.Σ.) ΤΟΥ ΧΥΤΑ ΠΑΡΟΥ"  (Νήσος Πάρος) 
(69.00) 

124.976,25 € 

69.00 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΤΗΣ Β’ ΦΑΣΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΤΗΣ 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΣΤΡΑΓΓΙΣΜΑΤΩΝ (Ε.Ε.Σ.) ΤΟΥ 
ΧΥΤΑ ΠΑΡΟΥ   (Νήσος Πάρος) (69.00) 

5.040.000,00 € 

69.00 
Μονάδα Ολοκληρωμένης Ανακύκλωσης και Ανάκτησης 

Αποβλητων Δημου Καλυμνιων (Νήσος Κάλυμνος) (69.00) 
0,00 € 

69.00 
Τεχνικος Συμβουλος για το εργο "Μοναδα Ολοκληρωμένης 

Ανακυκλωσης και Ανακτησης Απορριμματων Δημου 
Καλυμνιων" (Νήσος Κάλυμνος) (69.00) 

0,00 € 

69.00 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΕΠΕΚΤΑΣΗΣ ΧΩΡΟΥ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΤΑΦΗΣ 

ΜΥΚΟΝΟΥ (Νήσος Μύκονος) (69.00) 
254.032,26 € 

69.00 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΒΑΣΙΚΟΥ ΜΕΛΕΤΗΤΗ ΓΙΑ ΤΟ ΕΡΓΟ "ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 

ΕΠΕΚΤΑΣΗΣ ΧΩΡΟΥ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΤΑΦΗΣ ΜΥΚΟΝΟΥ" (Νήσος 
Μύκονος) (69.00) 

3.810,48 € 

69.00 ΑΠΟΚΤΗΣΗ ΓΗΣ (Νήσος Μύκονος) (69.00) 260.842,74 € 

69.00 
Εκπόνηση μελετών για την κατασκευή ΧΥΤΥ (Νήσος Αμοργός) 

(69.00) 
45.000,00 € 

69.00 Αναβάθμιση υφιστάμενου ΧΥΤΥ (Νήσος Αμοργός) (69.00) 150.000,00 € 

69.00 
Μελέτη Εκσυγχρονισμού και επέκτασης ΧΥΤ Αστυπάλαιας  

(Νήσος Αστυπαλαια) (69.00) 
30.000,00 € 

 

                                                                               Σύνολο    23.291.825,20 € 

 

γ.2) Για το έτος 2024 οι επενδύσεις από ιδίους πόρους υπολογίζεται σε 1.202.593,47 € και αναλύεται 

ως εξής: 

ΚΑΕ ΕΞΟΔΩΝ ΤΙΤΛΟΣ ΚΑΕ ΕΞΟΔΩΝ ΠΡΟΥΠ/ΣΜΟΣ 2024 

61.95 
Παροχή Υπηρεσιών Τεχνικού Συμβούλου (Α' Φάση) (Νήσου 

Ρόδου) (61.95) 
19.100,00 € 

61.95 

Παροχή Υπηρεσίας υποστήριξης στην προετοιμασία βασικού 
σχεδιασμού και την υποβολή αιτήματος χρηματοδότησης του 

έργου: "Μελέτη, Χρηματοδότηση, Κατασκευή, Συντήρηση, 
Διαχείριση και Λειτουργία του Ολοκληρωμένου Συστήματος 

Διαχείρισης Απορριμμάτων Νήσου Ρόδου (Νήσου Ρόδου) 
(61.95) 

10.000,00 € 
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61.95 
Παροχή Υπηρεσιών Νομικού Συμβούλου (Α' Φάση) (Νήσου 

Ρόδου) (61.95) 
10.000,00 € 

61.95 
Παροχή Υπηρεσιών Χρηματοοικονομικού Συμβούλου (Α' 

Φάση) (Νήσου Ρόδου)  (61.95) 
96.774,20 € 

61.95 
Κατασκευή νέου Κυττάρου ΧΥΤΑ Βόρειας Ρόδου (Νήσου 

Ρόδου)  (61.95) 
600.000,00 € 

61.95 

Ιδία Συμμετοχή για την πράξη "Ολοκλήρωση 2ου Κυττάρου 
ΧΥΤΑ Καρπάθου και προμήθεια εξοπλισμού διαχείρισης 
Αστικών Στερεών Αποβλήτων (MIS - 5010434)" (Νήσου 

Καρπάθου) (61.95) 

55.948,24 € 

61.95 
Ιδία Συμμετοχή για την πράξη "Δράσεις για την ολοκληρωμένη 
διαχείριση αστικών αποβλήτων Δήμου Λέρου (MIS - 5001908)"  

(Νήσου Λέρου) (61.95) 
6.844,38 € 

61.95 
Ιδία Συμμετοχή για την πράξη "Δράσεις για την ολοκληρωμένη 

διαχείριση αστικών αποβλήτων Δήμου Μήλου (MIS - 
5002059)" (Νήσου Μήλου) (61.95) 

11.576,60 € 

61.95 
Ιδία Συμμετοχή για την πράξη "Χώρος υγειονομικής ταφής 

υπολειμμάτων και Μονάδα Επεξεργασίας Αποβλήτων Δήμου 
Άνδρου (MIS - 5060722)" (Νήσου Άνδρου) (61.95) 

328,68 € 

61.95 
Ιδία Συμμετοχή για την πράξη "Χώρος Υγειονομικής Ταφής 

Υπολειμμάτων και Μονάδα Κομποστοποίησης Δήμου Τήνου 
(MIS - 5001925)" (Νήσου Τήνου) (61.95) 

1.586,04 € 

61.95 
Ιδία Συμμετοχή για την πράξη "Μονάδα Επεξεργασίας Στερεών 
Αποβλήτων και κατασκευή νέου κυττάρου ΧΥΤΥ Δήμου Σύρου 

Ερμούπολης (MIS - 5002450)" (Νήσου Σύρου) (61.95) 
1.011,33 € 

61.95 
Υπηρεσια για την τροποποιηση της αποφασης ενταξης λογω 

αλλαγης του ΚτΕ του εργου  (Νήσου Σύρου) (61.95) 
21.924,00 € 

61.95 
Παροχή Υπηρεσιών Τεχνικού Συμβούλου (Α' και Β1 Φάση ΣΔΙΤ) 

(Νήσου Θήρας) (61.95) 
5.000,00 € 

61.95 
Παροχή Υπηρεσιών Νομικού Συμβούλου  (Α' και Β1 Φάση ΣΔΙΤ) 

(Νήσου Θήρας) (61.95) 
5.000,00 € 

61.95 
Παροχή Υπηρεσιών Τεχνικού Συμβούλου (Β Φάση ΣΔΙΤ) 

(Νήσου Θήρας) (61.95) 
30.000,00 € 

61.95 
Παροχή Υπηρεσιών Νομικού Συμβούλου  (Β Φάση ΣΔΙΤ) 

(Νήσου Θήρας) (61.95) 
30.000,00 € 

61.95 
Παροχή Υπηρεσιών Χρηματοοικονομικού Συμβούλου (Β Φάση 

ΣΔΙΤ) (Νήσου Θήρας) (61.95) 
30.000,00 € 

61.95 
Προπαρασκευαστικές Ενέργειες Δημιουργίας Πάρκου Κυκλικής 

Οικονομίας και Ευαισθητοποίησης(Νήσος Ρόδος) (61.00) 
30.000,00 € 

61.00 
Στρατηγική Μελέτη Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων της 

«Τροποποίησης του Περιφερειακού Σχεδίου Διαχείρισης 
Αποβλήτων Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου» (61.00) 

12.500,00 € 

61.00 Πρωταθλητές Ανακύκλωσης (61.00) 30.000,00 € 

62.07 
Έργα επισκευών κτιρίου ΦοΔΣΑ Ν. Αιγαίου (Νήσος Ρόδος) 

(62.07) 
60.000,00 € 

ΑΔΑ: 9ΡΦ746ΜΜ4Ο-3ΡΦ

ΑΔΑ: ΨΧΧ046ΜΜ4Ο-ΟΥΕ



 

 

12 

 

62.07 
Έργα επισκευών κτιρίου ΦοΔΣΑ Ν. Αιγαίου (Νήσος Σύρος) 

(62.07) 
60.000,00 € 

14.00 (14.00) Δαπάνες αγοράς Επίπλων (γραφείων) 30.000,00 € 

14.03 (14.03) Δαπάνες αγοράς Η/Υ και Ηλεκτρονικών Συγκροτημάτων 15.000,00 € 

14.23 (14.23) Δαπάνες αγοράς Λογισμικών Προγραμμάτων Η/Υ 15.000,00 € 

14.08 (14.08)  Δαπάνες αγοράς Eξοπλισμού Τηλεπικοινωνιών 15.000,00 € 

 

                                         Σύνολο        1.202.593,47 € 

 

 

δ) Δαπάνες λειτουργίας ΦΟ.Σ.ΠΕΣΔΑ = 0,00€ 

Δαπάνες για λειτουργία ΦΟ.Σ.ΠΕΣΔΑ δεν υφίσταται καθώς ο Φο.Δ.Σ.Α  Ν. Αιγαίου Α.Ε. είναι ο 

μοναδικός φορέας που λειτουργεί στην Περιφέρεια Ν. Αιγαίου και είναι αρμόδιος για την επίβλεψη – 

υλοποίηση των στόχων του ΠΕΣΔΑ Ν. Αιγαίου. 

 

 

ε) Τέλος Ταφής (Έκτακτα Έξοδα), Άρθρο 38 , ν.4819/2021(Άρθρο 14 της Οδηγίας 2008/98/ΕΚ, όπως έχει 

τροποποιηθεί με την παρ. 4 του άρθρου 1 της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/851 και την παρ. 15 του άρθρου 1 της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2018/851),  = 4.817.564,30 €. 

Ειδικότερα ,οι παρ. 1 -3 του άρθρου 38 , ν.4819/2021 ορίζουν τα ακόλουθα : «1. Από την 1η Ιανουαρίου 

2022 επιβάλλεται τέλος ταφής για τις ποσότητες αστικών αποβλήτων με Κωδικούς Ευρωπαϊκού Καταλόγου 

Αποβλήτων (ΕΚΑ) 20 (αστικά απόβλητα, συμπεριλαμβανομένων των χωριστά συλλεγέντων μερών) και 15 01 

(χωριστά συλλεγέντα απόβλητα, συμπεριλαμβανομένων των ιδιαιτέρως συλλεγέντων αστικών αποβλήτων 

συσκευασίας), καθώς και τις ποσότητες αποβλήτων που προκύπτουν από τα Κέντρα Διαλογής 

Ανακυκλώσιμων Υλικών (ΚΔΑΥ), τις Μονάδες Επεξεργασίας Βιολογικών Αποβλήτων (ΜΕΒΑ) με αερόβια ή 

αναερόβια χώνευση και τις Μονάδες Μηχανικής Βιολογικής Επεξεργασίας (ΜΕΑ), τις μονάδες αποτέφρωσης 

αστικών αποβλήτων με κωδικούς ΕΚΑ 19 12 12 [άλλα απόβλητα (συμπεριλαμβανομένων των μειγμάτων 

υλικών) από τη μηχανική κατεργασία αποβλήτων, εκτός εκείνων που αναφέρονται στο 19 12 11], 19 12 10 

[καύσιμα απόβλητα (καύσιμα προερχόμενα από απορρίμματα)], 19 05 (απόβλητα από την αερόβια 

επεξεργασία στερεών αποβλήτων), 19 06 (απόβλητα από την αναερόβια επεξεργασία αποβλήτων), που 

διατίθενται σε Χώρους Υγειονομικής Ταφής (ΧΥΤ).Υπόχρεοι καταβολής του τέλους ταφής είναι οι ΦοΔΣΑ και 

οι Ο.Τ.Α. α' βαθμού ή τα νομικά πρόσωπα που ανήκουν στους Ο.Τ.Α. και ασκούν τις αρμοδιότητες ΦοΔΣΑ 

του άρθρου 227 του ν. 4555/2018 (Α' 133). 

2. Το τέλος ταφής ορίζεται σε είκοσι (20) ευρώ ανά τόνο αποβλήτων και αυξάνεται ετησίως κατά πέντε (5) 

ευρώ ανά τόνο και έως την τιμή των τριάντα πέντε (35) ευρώ ανά τόνο. Από την 1η Ιανουαρίου 2026 το τέλος 

ταφής ορίζεται σε σαράντα πέντε (45) ευρώ ανά τόνο αποβλήτων και αυξάνεται στην τιμή των πενήντα πέντε 

(55) ευρώ ανά τόνο από την 1η Ιανουαρίου 2027, η οποία και παραμένει σταθερή για τα επόμενα έτη. 

3. Το τέλος ταφής αποδίδεται από τους υπόχρεους της παρ. 1, σε ειδικό λογαριασμό που ο Ε.Ο.ΑΝ. τηρεί για 

τον σκοπό αυτόν και διατίθεται, με βάση τα ειδικά χρηματοδοτικά προγράμματα που εκπονεί και τα οποία 

εγκρίνονται από τον Υπουργό Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Με τα προγράμματα αυτά μπορεί να 

χρηματοδοτούνται δράσεις των Ο.Τ.Α. α' βαθμού και των ΦοΔΣΑ με σκοπό την ενίσχυση δράσεων 

πρόληψης, χωριστής συλλογής και ανακύκλωσης αστικών αποβλήτων για την επίτευξη των στόχων του 

άρθρου 25, καθώς και την εν γένει αναβάθμιση του περιβάλλοντος, να καλύπτεται μέρος του κόστους 
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λειτουργίας των υποδομών ανακύκλωσης ΑΑ με την επιφύλαξη των υποχρεώσεων των οικείων ΣΣΕΔ και να 

χρηματοδοτούνται έργα έρευνας και τεχνολογίας καθώς και ανάπτυξης/ωρίμανσης εφαρμογής νέων 

τεχνολογιών για την ανακύκλωση και εν γένει για τη διαχείριση των αποβλήτων.» 

 

Σύνολο Εξόδων = 39.462.872,30 € 
 
 
 

Έσοδα ΦοΔΣΑ 
 

α) Επιχορηγήσεις, έσοδα από προγράμματα και ενισχύσεις = 23.291.825,20 €  
β) Έσοδα τρίτων = 20.000,00 €  
γ)  Τέλος Ταφής (Έκτακτα Έσοδα) = 4.817.564,30 € 
 
Σύνολο Εσόδων = 28.129.389,50 € 
 
 
 

Ετήσιο κόστος διαχείρισης Φο.Δ.Σ.Α. 2024:  11.333.482,80 €    (έξοδα - έσοδα) 

 

 
Άρθρο 4 : ΕΤΗΣΙΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΔΗΜΩΝ ΜΕΛΩΝ ΦΟΔΣΑ Ν.ΑΙΓΑΙΟΥ Α.Ε. 

 Η συνολική ετήσια εισφορά οικονομικού έτους 2024 για έκαστο Δήμο-Μέλος του Φο.Δ.Σ.Α Νοτίου 

Αιγαίου Α.Ε αποτυπώνεται στον πίνακα με τίτλο «Ετήσιες Εισφορές Δήμων-Μελών Φο.Δ.Σ.Α Νοτίου Αιγαίου 

Α.Ε» (άρθρου  6 ) στον οποίο περιλαμβάνεται αναλυτικά η κατανομή των λειτουργικών εξόδων και 

λειτουργικών επενδυτικών δαπανών για όλους τους Δήμους Μέλη, οι εισφορές επί της διάθεσης των 

αποβλήτων για τους Δήμους-Μέλη για τους οποίους ο Φο.Δ.Σ.Α διαχειρίζεται και πρόκειται να αναλάβει την 

διαχείριση των εγκαταστάσεων (ΧΥΤΑ & ΚΔΑΥ), το τέλος αποκατάστασης και μεταφροντίδας ΧΥΤΑ , το τέλος 

ταφής για τις περιπτώσεις που ο Δήμος προβαίνει σε χρήση της αντίστοιχης εγκατάστασης,  η ίδια 

συμμετοχή σε εν εξελίξει πράξεις (επενδύσεις ιδίων πόρων) όπου αυτή υπάρχει καθώς και η δαπάνη που 

αφορά δράσεις του τεχνικού προγράμματος για τις περιπτώσεις όπου αυτή αφορά. 

Επισημαίνεται ότι στην ετήσια εισφορά που ορίζεται από τους Φο.Δ.Σ.Α στους ΟΤΑ συμπεριλαμβάνεται 

και ο αναλογούν ΦΠΑ σύμφωνα με το υπ’ αρ. πρωτ. Δ14Β1010775/17-1-2014 έγγραφο του Υπουργείου 

Οικονομικών όπως επιβεβαιώθηκε και από την υπ’ αρ. ΔΕΕΦ Α 1029974 ΕΞ 2020/28-02-2020 διευκρινιστική 

απάντηση της ΑΑΔΕ. 

Για τον υπολογισμό των εισφορών λειτουργικών εξόδων 2024 αλλά και λειτουργικών επενδυτικών 

δαπανών ανά Δήμο Μέλος (έξοδα που επηρεάζουν τη συνολική λειτουργία του φορέα οπότε επιβαρύνουν 

όλους τους δήμους – μέλη) έγινε χρήση των ποσοστών βάση πληθυσμού (απογραφή ΕΛΣΤΑΤ 2011) και 

ακολούθως των ποσοστών συμμετοχής στο αρχικό μετοχικό κεφάλαιο για κάθε Δήμο Μέλος επί των 

συνολικών αυτών εξόδων.  
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Επιπρόσθετα , για τους Δήμους Μέλη Σύρου – Ερμούπολης, Νάξου-Μικρών Κυκλάδων , Πάρου – 

Αντιπάρου , Μυκόνου , Σίφνου, Κέας, Ιητών , Σίκινου, Αμοργού, Κύθνου, Σερίφου, Φολέγανδρου, Ανάφης , 

Ρόδου, Ηρωικής Νήσου Κάσου, Χάλκης, Κω, Καρπάθου , Πάτμου , Σύμης , Αστυπάλαιας , Νισύρου , Λειψών, 

Τήλου , Μεγίστης , Αγαθονησίου συνυπολογίστηκαν διακριτά και ενσωματώθηκαν στην τελική ετήσια 

εισφορά τους, οι εισφορές διάθεσης αποβλήτων καθώς και το τέλος αποκατάστασης και μεταφροντίδας 

ΧΥΤΑ με βάση το κόστος των παρεχόμενων υπηρεσιών που αφορούν στις εγκαταστάσεις  που διαχειρίζεται 

σήμερα ο «ΦΟΔΣΑ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ Α.Ε.» βάσει πρωτοκόλλων παράδοσης – παραλαβής ή ανάλογα με το 

χρόνο έναρξης ανάληψης διαχείρισης σύμφωνα με τα αναφερόμενα στο άρθρο 2 της παρούσης. 

Στο ίδιο πλαίσιο προκύπτουν α) η συνολική ετήσια εισφορά του Δήμου Ηρωικής Νήσου Κάσου λόγω 

της  εκτελούμενης Προγραμματικής Σύμβασης του Δήμου για την Υγειονομική Ταφή των ΑΣΑ του στο ΧΥΤΑ 

Νότιας Ρόδου , β) η συνολική ετήσια εισφορά του  Δήμου Σικίνου ο οποίος θα εξυπηρετείται από τις 

εγκαταστάσεις του Δήμου Ιητών . 

Η τιμολόγηση και είσπραξη της ανωτέρω προσδιοριζόμενης ετήσιας εισφοράς για το 2024 των Δήμων 

μελών του Φο.Δ.Σ.Α θα γίνει σε τέσσερις ισόποσες τριμηνιαίες δόσεις σύμφωνα με όσα προσδιορίζονται 

στο αρ. 239 του ν.4555/2018. 

 

Άρθρο 5 : ΕΝΙΑΙΑ ΤΙΜΟΛΟΓΙΑΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΙΔΙΩΤΕΣ / ΕΣΟΔΑ ΤΡΙΤΩΝ 

Καθορίζεται  ως τιμή εισόδου για τους ιδιώτες σε όλες τις εγκαταστάσεις διάθεσης αποβλήτων του 

ΦοΔ.Σ.Α Νοτίου Αιγαίου  Α.Ε το ποσό των 40 ευρώ /tn . 

Εν προκειμένω για το έτος 2024 εκτιμάται ως έσοδο τρίτων το  ποσό ύψους 20.000,00 €, το οποίο 

μειώνει ουσιαστικά το κόστος διαχείρισης (ανακτήσιμο κόστος εις ολόκληρο) των Δήμων – μελών. 
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Άρθρο 6 : ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΤΗΣΙΩΝ ΕΙΣΦΟΡΩΝ ΔΗΜΩΝ ΜΕΛΩΝ ΦΟ.Δ.Σ.Α ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ Α.Ε ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2024  

 
 
 

Α/Α ΔΗΜΟΣ ΜΕΛΟΣ 
ΠΛΗΘΥΣΜΟΣ 

(ΕΛ.ΣΤΑΤ 2011)

ΠΟΣΟΣΤΟ ΕΠΙ 

ΜΕΤΟΧΙΚΟΥ 

ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ

ΕΙΣΦΟΡΑ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ 

ΕΞΟΔΩΝ 2024 

ΑΝΑ ΟΤΑ

ΦΠΑ ΕΙΣΦΟΡΑΣ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ 

ΕΞΟΔΩΝ 2024

ΕΙΣΦΟΡΑ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ 

ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΩΝ 

ΔΑΠΑΝΩΝ 2024 

ΑΝΑ ΟΤΑ

ΦΠΑ - ΕΙΣΦΟΡΑ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ 

ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΩΝ 

ΔΑΠΑΝΩΝ 2024 

ΑΝΑ ΟΤΑ

ΕΙΣΦΟΡΑ 

ΔΙΑΘΕΣΗΣ 

ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ 

2024 ΑΝΑ ΟΤΑ

ΦΠΑ ΕΙΣΦΟΡΑΣ 

ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ 

2024

ΤΕΛΟΣ 

ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 

ΚΑΙ 

ΜΕΤΑΦΡΟΝΤΙΔΑ

Σ ΧΥΤΑ (Ειδικό 

Αποθεματικό)

ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ ΙΔΙΩΝ 

ΠΟΡΩΝ

ΦΠΑ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 

ΙΔΙΩΝ ΠΟΡΩΝ
ΕΣΟΔΑ ΤΡΙΤΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ ΕΤΗΣΙΑΣ 

ΕΙΣΦΟΡΑΣ ΟΤΑ 

(προ ΦΠΑ 24%)

ΤΕΛΟΣ ΤΑΦΗΣ 

(N.4819/2021- 

εξαίρεση νησιά 

<1.000 κατ.)

ΠΛΗΡΩΤΕΑ 

ΕΤΗΣΙΑ ΕΙΣΦΟΡΑ 

(ετήσια εισφορά 

συμπεριλαμβανομ

ένου ΦΠΑ  24%)

1 ΣΥΡΟΥ - ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 21.507 6,96% 168.919,20 € 15.718,46 € 5.220,00 € 1.252,80 € 700.000,00 € 168.000,00 € 9.600,00 € 85.893,33 € 20.614,40 € 1.392,00 € 968.240,53 € 240.000,00 € 1.413.826,19 €

2
ΝΑΞΟΥ & ΜΙΚΡΩΝ 

ΚΥΚΛΑΔΩΝ
18.904 6,12% 148.451,50 € 13.813,88 € 4.587,50 € 1.101,00 € 198.120,00 € 47.548,80 € 10.949,60 € 2.599,58 € 623,90 € 1.223,33 € 363.484,85 € 328.488,00 € 755.060,43 €

3 ΘΗΡΑΣ 15.550 5,03% 122.118,55 € 11.363,52 € 3.773,75 € 905,70 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 102.138,46 € 24.513,23 € 1.006,33 € 227.024,43 € 0,00 € 263.806,87 €

4 ΠΑΡΟΥ 13.715 4,44% 107.718,35 € 10.023,53 € 3.328,75 € 798,90 € 331.983,54 € 79.676,05 € 10.926,41 € 1.886,29 € 452,71 € 887,67 € 454.955,67 € 327.792,24 € 873.699,10 €

5 ΜΥΚΟΝΟΥ 10.134 3,28% 79.605,60 € 7.407,55 € 2.460,00 € 590,40 € 1.603.115,99 € 384.747,84 € 25.600,00 € 1.394,00 € 334,56 € 656,00 € 1.711.519,59 € 690.000,00 € 2.794.599,94 €

6 ΑΝΔΡΟΥ 9.221 2,98% 72.405,50 € 6.737,56 € 2.237,50 € 537,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.596,60 € 383,18 € 596,67 € 75.642,93 € 0,00 € 83.300,67 €

7 ΤΗΝΟΥ 8.636 2,80% 67.834,65 € 6.312,23 € 2.096,25 € 503,10 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 2.773,92 € 665,74 € 559,00 € 72.145,82 € 0,00 € 79.626,88 €

8 ΜΗΛΟΥ 4.977 1,61% 39.074,70 € 3.636,02 € 1.207,50 € 289,80 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 12.260,85 € 2.942,60 € 322,00 € 52.221,05 € 0,00 € 59.089,47 €

9 ΣΙΦΝΟΥ 2.625 0,85% 20.629,50 € 1.919,64 € 637,50 € 153,00 € 85.000,00 € 20.400,00 € 1.569,60 € 361,25 € 86,70 € 170,00 € 108.027,85 € 47.088,00 € 177.675,19 €

10 ΚΕΑΣ 2.455 0,80% 19.294,65 € 1.795,43 € 596,25 € 143,10 € 280.000,00 € 67.200,00 € 1.223,20 € 337,88 € 81,09 € 159,00 € 301.292,98 € 36.696,00 € 407.208,59 €

11 ΙΗΤΩΝ 2.024 0,66% 15.896,85 € 1.479,25 € 491,25 € 117,90 € 70.833,33 € 17.000,00 € 1.540,80 € 278,38 € 66,81 € 131,00 € 88.909,61 € 46.224,00 € 153.797,57 €

12 ΑΜΟΡΓΟΥ 1.973 0,64% 15.492,35 € 1.441,61 € 478,75 € 114,90 € 70.000,00 € 16.800,00 € 1.162,40 € 271,29 € 65,11 € 127,67 € 87.277,12 € 34.872,00 € 140.570,74 €

13 ΚΥΘΝΟΥ 1.456 0,47% 11.447,35 € 1.065,21 € 353,75 € 84,90 € 55.000,00 € 13.200,00 € 718,40 € 200,46 € 48,11 € 94,33 € 67.625,63 € 21.552,00 € 103.575,85 €

14 ΣΕΡΙΦΟΥ 1.420 0,46% 11.164,20 € 1.038,86 € 345,00 € 82,80 € 55.000,00 € 13.200,00 € 746,40 € 195,50 € 46,92 € 92,00 € 67.359,10 € 22.392,00 € 104.119,68 €

15 ΑΝΤΙΠΑΡΟΥ 1.211 0,39% 9.505,75 € 884,54 € 293,75 € 70,50 € 41.560,20 € 9.974,45 € 1.215,66 € 166,46 € 39,95 € 78,33 € 52.663,49 € 36.469,92 € 100.102,85 €

16 ΚΙΜΩΛΟΥ 910 0,30% 7.159,65 € 666,23 € 221,25 € 53,10 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 125,38 € 30,09 € 59,00 € 7.447,28 € 0,00 € 8.196,69 €

17 ΦΟΛΕΓΑΝΔΡΟΥ 765 0,25% 6.027,05 € 560,84 € 186,25 € 44,70 € 35.000,00 € 8.400,00 € 686,40 € 105,54 € 25,33 € 49,67 € 41.955,57 € 0,00 € 50.986,44 €

18 ΣΙΚΙΝΟΥ 273 0,09% 2.143,85 € 199,49 € 66,25 € 15,90 € 14.166,67 € 3.400,00 € 132,00 € 37,54 € 9,01 € 17,67 € 16.528,64 € 0,00 € 20.153,04 €

19 ΑΝΑΦΗΣ 271 0,09% 2.143,85 € 199,49 € 66,25 € 15,90 € 25.000,00 € 6.000,00 € 130,40 € 37,54 € 9,01 € 17,67 € 27.360,37 € 0,00 € 33.584,77 €

20 ΡΟΔΟΥ 115.490 37,37% 907.050,80 € 84.403,94 € 28.030,00 € 6.727,20 € 2.100.000,00 € 504.000,00 € 63.877,06 € 841.757,87 € 202.021,89 € 7.474,67 € 3.933.241,06 € 1.771.693,34 € 6.502.087,43 €

21 ΚΩ 33.388 10,81% 262.237,35 € 24.402,01 € 8.103,75 € 1.944,90 € 900.000,00 € 216.000,00 € 35.247,20 € 4.592,13 € 1.102,11 € 2.161,00 € 1.208.019,43 € 960.000,00 € 2.411.468,45 €

22 ΚΑΛΥΜΝΟΥ 16.179 5,24% 127.053,45 € 11.822,72 € 3.926,25 € 942,30 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 2.224,88 € 533,97 € 1.047,00 € 132.157,58 € 0,00 € 145.456,57 €

23 ΛΕΡΟΥ 7.917 2,56% 62.171,65 € 5.785,27 € 1.921,25 € 461,10 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 7.933,09 € 1.903,94 € 512,33 € 71.513,66 € 0,00 € 79.663,97 €

24 ΚΑΡΠΑΘΟΥ 6.226 2,02% 48.904,05 € 4.550,68 € 1.511,25 € 362,70 € 150.000,00 € 36.000,00 € 4.259,20 € 856,38 € 13.633,11 € 403,00 € 205.127,88 € 127.776,00 € 387.450,36 €

25 ΠΑΤΜΟΥ 3.047 0,99% 23.946,40 € 2.228,29 € 740,00 € 177,60 € 517.988,67 € 124.317,28 € 1.616,80 € 56.367,57 € 100,64 € 197,33 € 600.462,11 € 48.504,00 € 775.789,92 €

26 ΣΥΜΗΣ 2.590 0,84% 20.346,35 € 1.893,29 € 628,75 € 150,90 € 85.000,00 € 20.400,00 € 1.307,20 € 356,29 € 85,51 € 167,67 € 107.470,92 € 39.216,00 € 169.216,62 €

27 ΑΣΤΥΠΑΛΑΙΑΣ 1.334 0,43% 10.476,55 € 974,88 € 323,75 € 77,70 € 60.000,00 € 14.400,00 € 659,20 € 183,46 € 44,03 € 86,33 € 71.556,63 € 19.776,00 € 106.829,23 €

28 ΗΡΩΪΚΗΣ ΝΗΣΟΥ ΚΑΣΟΥ 1.084 0,35% 8.494,50 € 790,44 € 262,50 € 63,00 € 2.923,20 € 701,57 € 146,16 € 148,75 € 35,70 € 70,00 € 11.905,11 € 4.384,80 € 17.880,62 €

29 ΝΙΣΗΡΟΥ 1.008 0,33% 7.928,20 € 737,74 € 245,00 € 58,80 € 40.000,00 € 9.600,00 € 488,00 € 138,83 € 33,32 € 65,33 € 48.734,70 € 14.640,00 € 73.804,57 €

30 ΛΕΙΨΩΝ 790 0,26% 6.188,85 € 575,89 € 191,25 € 45,90 € 40.000,00 € 9.600,00 € 395,20 € 108,38 € 26,01 € 51,00 € 46.832,68 € 0,00 € 57.080,48 €

31 ΤΗΛΟΥ 780 0,25% 6.107,95 € 568,36 € 188,75 € 45,30 € 30.000,00 € 7.200,00 € 0,00 € 106,96 € 25,67 € 50,33 € 36.353,33 € 0,00 € 44.192,66 €

32 ΜΕΓΙΣΤΗΣ 492 0,16% 3.842,75 € 357,58 € 118,75 € 28,50 € 25.000,00 € 6.000,00 € 264,80 € 67,29 € 16,15 € 31,67 € 29.261,92 € 0,00 € 35.664,15 €

33 ΧΑΛΚΗΣ 478 0,16% 3.761,85 € 350,05 € 116,25 € 27,90 € 8.514,31 € 2.043,43 € 135,73 € 65,88 € 15,81 € 31,00 € 12.563,02 € 0,00 € 15.000,21 €

34 ΑΓΑΘΟΝΗΣΙΟΥ 185 0,06% 1.456,20 € 135,50 € 45,00 € 10,80 € 25.000,00 € 6.000,00 € 85,60 € 25,50 € 6,12 € 12,00 € 26.600,30 € 0,00 € 32.752,72 €

ΣΥΝΟΛΑ 309.015 100,00% 2.427.000,00 € 225.840,00 € 75.000,00 € 18.000,00 € 7.549.205,91 € 1.811.809,42 € 174.683,42 € 1.127.593,47 € 270.622,43 € 20.000,00 € 11.333.482,80 € 4.817.564,30 € 18.477.318,95 €
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Με βάση τα ανωτέρω εισηγούμαστε : 

Την έγκριση του Σχεδίου Τιμολογιακής πολιτικής και Εισφορών μελών Φο.Δ.Σ.Α Νοτίου Αιγαίου έτους 2024 

σύμφωνα με τα ανωτέρω. 

 

Μετά από ψηφοφορία εγκρίθηκε ομόφωνα η ανωτέρω πρόταση και αποφασίστηκε: 

Η έγκριση του Σχεδίου Τιμολογιακής πολιτικής και Εισφορών μελών Φο.Δ.Σ.Α Νοτίου Αιγαίου έτους 2024 

σύμφωνα με τα ανωτέρω. 

 

Μη υπάρχοντος  άλλου θέματος  προς  συζήτηση, λύεται η Συνεδρίαση του Διοικητικού Συμβουλίου. 
 
 
Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ                 Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ             Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
 
ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
Ακριβές απόσπασμα πρακτικού Δ.Σ. 

Ρόδος 21/08/2023 

Γεώργιος Χατζημάρκος    

Πρόεδρος  Δ.Σ. 

(τίθεται υπογραφή) 
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